Déb. y Créd. en Ctas. Banc. 35.7% 26.9% 198.8%

20.7% 11.0% 8.2%

Derechos de importación 42.2% 33.1% 32.3%

19.2% 11.7% 10.9%

19.4% 19.0% 18.5%

-1.1% 13.9% 11.2%

-211.5% 237.1% -76.6%

Contribuciones a la seguridad social 68.3% 74.9% 63.6%

Transferencia de cartera de las AFJP
a la ANSES

Contribuciones a la seguridad social
ajustadas *

41.3% 45.4% 42.4%

Ingresos No Tributarios 8.9% 17.5% 28.6%

Ventas de bienes y servicios -1.1% 25.1% 26.4%

Rentas de la propiedad -27.2% 43.1% 81.0%

-32.7% 7.2% 18.0%

-3.1% 52.4% -1.0%

RECURSOS CORRIENTES AJUSTADOS * 36.9% 33.3% 32.2%

RECURSOS DE CAPITAL 53.5% 77.3% 142.4%

RECURSOS TOTALES (c/ Coparticip.)
(I+II)

41.1% 38.2% 35.7%

RECURSOS COPARTICIPADOS 43.1% 31.6% 30.0%

RECURSOS TOTALES (sin Coparticip.) (III
- IV)

40.6% 40.1% 37.3%

Fuente: ASAP, en base a información publicada por la Oficina Nacional de Presupuesto y la Dirección Nacional de Investigaciones y Análisis
Fiscal.

* No incluye las transferencias de cartera de las AFJP a la ANSES, que comenzaron a implementarse a partir de mayo, correspondientes a los
traspasos de cuentas de capitalización al sistema de reparto público (Ley 26.222).

RECURSOS TOTALES (sin Coparticip.)
AJUSTADOS *

35.3% 33.8% 32.9%

 23

Anexo Estadístico

Ago-06 Ago-07 Ago-06 Ago-07 Ago-06 Ago-07
I- GASTOS CORRIENTES PRIMARIOS

(s/ Copartic.) 7,109 10,869 52,776 77,547 78,526 109,254

Remuneraciones
1,109 1,522 8,964 11,699 13,195 17,059

Bienes y servicios
370 488 3,023 3,936 4,752 5,772

Prestaciones de la Seg. Social
2,661 3,969 19,383 30,639 28,566 43,446

Transferencias corrientes
2,906 4,799 21,086 30,387 31,607 41,880

1,544 3,007 11,814 18,006 17,398 23,832

1,001 1,248 6,609 8,589 10,368 12,608

340 433 2,381 3,216 3,477 4,733

13 11 198 223 271 344

7 100 85 352 92 363

Otros gastos
62 91 319 885 406 1,097

II- GASTOS DE CAPITAL
1,400 1,477 9,782 14,061 13,821 20,739

Inversión Real Directa
334 585 2,703 4,610 4,098 7,296

Transferencias de capital
920 782 6,093 7,728 8,259 11,348

Provincias
624 612 4,729 6,001 6,556 8,710

Resto
296 170 1,364 1,727 1,703 2,638

Inversión financiera
146 111 985 1,723 1,464 2,095

III- GASTOS PRIMARIOS (s/ Copartic.)
8,509 12,346 62,557 91,608 92,346 129,994

IV- INTERESES
2,299 1,826 7,123 9,392 9,967 13,811

V-
10,807 14,173 69,680 101,000 102,313 143,805

VI- COPARTICIPACIÓN
2,926 4,188 22,276 29,311 31,887 41,447

Fuente: ASAP, en base a información publicada por la Oficina Nacional de Presupuesto.

CUADRO 3

SECTOR PUBLICO NACIONAL NO FINANCIERO

GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

Ejecución presupuestaria al 31/08/2007. Base Caja.

(en millones de $ corrientes)

Concepto

VARIACIONES Y NIVELES

1 mes 8 meses 12 meses

+ 52.9% + 46.9% + 39.1%

+ 37.2% + 30.5% + 29.3%

+ 31.9% + 30.2% + 21.5%

+ 49.1% + 58.1% + 52.1%

+ 65.1% + 44.1% + 32.5%

Sector privado + 94.7%

Provincias + 24.6%

Universidades + 27.4%

+ 52.4% + 37.0%

+ 30.0% + 21.6%

+ 35.1% + 36.1%

Sector externo  - 16.7% + 12.7% + 27.1%

+ 316.3% + 294.6%

+ 47.1% + 177.7% + 170.1%

Otras + 1287.5%

+ 5.5% + 43.8% + 50.1%

+ 75.0% + 70.6% + 78.0%

 - 15.0% + 26.8% + 37.4%

 - 1.9% + 26.9% + 32.9%

 - 42.6% + 26.6% + 54.9%

 - 24.1% + 74.9% + 43.2%

+ 45.1% + 46.4% + 40.8%

 - 20.6% + 31.9% + 38.6%

GASTOS TOTALES (s/ Copartic.) + 31.1% + 44.9% + 40.6%

+ 43.1% + 31.6% + 30.0%

 24

Presupuesto
Inicial Modific. Presup.

Presupuesto
Vigente

Ejec. acum. Ago-
07 % Ejecución

Ejec. Igual
periodo 2006 % Ejecución

(1) (2) = (3) - (1) (3) (4) (5) = (4) / (3) (6) (7) (8) = (4) - (6) (8) / (6)

PODER LEGISLATIVO 701.1 33.4 734.5 482.3 66% 383.9 64% 98.4 26%

1 AUDITORIA GENERAL DE LA NACION 48.5 6.3 54.8 32.6 60% 26.8 62% 5.8 22%

312 SENADO DE LA NACION 210.2 6.0 216.2 144.9 67% 116.4 66% 28.5 25%

313 CAMARA DE DIPUTADOS 308.0 6.2 314.2 211.4 67% 167.3 62% 44.1 26%

314 BIBLIOTECA DEL CONGRESO 56.5 8.6 65.1 40.6 62% 32.2 73% 8.4 26%

315 IMPRENTA DEL CONGRESO 22.5 1.1 23.6 15.3 65% 12.4 68% 2.9 23%

316 AYUDA SOCIAL  PERSONAL DEL CONG. DE LA NACION 27.5 2.6 30.1 18.9 63% 15.0 66% 3.9 26%

319 DEFENSORIA DEL PUEBLO 21.1 2.3 23.4 13.9 59% 11.1 61% 2.8 25%

340 PROCURACION PENITENCIARIA 6.8 0.4 7.2 4.7 65% 2.7 51% 2.0 76%

PODER JUDICIAL 1,565.1 78.8 1,643.9 956.0 58% 773.1 64% 182.9 24%

320 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 1,376.5 62.9 1,439.4 856.1 59% 695.8 66% 160.2 23%

335 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACION 188.6 15.9 204.5 100.0 49% 77.3 47% 22.7 29%

MINISTERIO PUBLICO 383.1 1.5 384.6 238.1 62% 184.9 64% 53.2 29%

360 PROCURACION GENERAL DE LA NACION 265.3 1.2 266.5 163.6 61% 126.1 62% 37.5 30%

361 DEFENSORIA GENERAL DE LA NACION 117.8 0.3 118.0 74.5 63% 58.8 68% 15.7 27%

PRESIDENCIA DE LA NACION 996.3 64.2 1,060.6 610.3 58% 482.6 53% 127.7 26%

301 SECRETARIA GENERAL DE LA PRES. DE LA NACION 210.5 19.7 230.1 114.0 50% 80.0 36% 34.0 42%

303 SEC. PREVENCION Y LUCHA CONTRA EL NARCOT. 19.8 3.5 23.3 11.9 51% 10.2 55% 1.7 17%

322 SECRETARIA DE TURISMO Y DEPORTE 89.1 13.4 102.5 61.1 60% 70.2 55% -9.1 -13%

337 SECRETARIA DE CULTURA 98.2 15.4 113.6 63.1 56% 47.5 60% 15.6 33%

302 SECRETARIA DE INTELIGENCIA DEL ESTADO 288.9 0.0 288.9 194.8 67% 160.3 67% 34.4 21%

102 COMITE FEDERAL DE RADIODIFUSION 30.0 0.0 30.0 23.0 77% 15.6 68% 7.4 48%

107 ADMINISTRACION DE PARQUES NACIONALES 89.7 4.4 94.1 54.3 58% 39.6 45% 14.7 37%

109 SINDICATURA GENERAL DE LA NACION 36.4 0.0 36.4 23.1 64% 19.8 68% 3.3 16%

112 AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR 46.6 11.0 57.6 19.4 34% 15.9 50% 3.6 23%

113 TEATRO NACIONAL CERVANTES 7.5 0.0 7.5 4.1 55% 3.6 63% 0.6 16%

116 BIBLIOTECA NACIONAL 20.9 0.0 20.9 12.6 60% 9.8 58% 2.8 29%

117 INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO 14.2 0.0 14.2 9.1 64% 5.8 44% 3.3 56%

119 INSTITUTO NACIOAL DE PROMOCION TURISTICA 37.0 -3.2 33.8 15.3 45% 0.0 0% 15.3

802 FONDO NACIONAL DE LAS ARTES 7.5 0.0 7.5 4.6 60% 4.3 69% 0.2 5%

Servicio Administrativo - Financiero Variación interanual

CUADRO 11

ADMINISTRACION PUBLICA NACIONAL

GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

Ejecución presupuestaria al 31/08/2007. Base devengado.

(en millones de $ corrientes)

 25

Presupuesto
Inicial

Modific. Presup. Presupuesto
Vigente

Ejec. acum. Ago-
07

% Ejecución Ejec. Igual
periodo 2006

% Ejecución

(1) (2) = (3) - (1) (3) (4) (5) = (4) / (3) (6) (7) (8) = (4) - (6) (8) / (6)

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 624.9 82.0 706.9 270.8 38% 124.5 41% 146.3 118%

305 DIRECCION GRAL.DE ADM..JEFATURA DE GABINETE 406.0 66.5 472.5 223.1 47% 124.5 41% 98.6 79%